
Oświadczenie złożone 
przez senatora Tadeusza Arłukowicza 

na 24. posiedzeniu Senatu 
w dniu 20 grudnia 2012 r. 

Oświadczenie skierowane do wiceprezesa Rady Ministrów, ministra gospodarki Janusza Piechocińskiego 

Szanowny Panie Ministrze! 
1 stycznia 2013 r. ma wejść w życie załącznik nr 4a do rozporządzenia ministra gospodarki i pracy 

z 7 września 2005 r. w sprawie kryteriów oraz procedur dopuszczania odpadów do składowania na składowi-
sku odpadów danego typu. Regulacja ta przewiduje zmianę kryteriów składowania odpadów o kodach 
19 08 05, 19 08 12, 19 08 14, 19 12 12 oraz odpadów z grupy 20 na składowiskach odpadów innych niż nie-
bezpieczne i obojętne. Przedstawiciele przedsiębiorstw zajmujących się utylizacją odpadów komunalnych 
alarmują, że w praktyce zapisy ujęte w rozporządzeniu zablokują możliwość składowania odpadów o okre-
ślonej wartości energetycznej (w rzeczywistości dotyczy to większości odpadów komunalnych). 

Idea wprowadzenia do rozporządzenia omawianych kryteriów była słuszna i miała zapewnić, że frakcje 
palne odpadów nie będą składowane na składowiskach, a przekazywane do zagospodarowania w spalarniach 
odpadów. Większość przedsiębiorstw zajmujących się dzisiaj gospodarką odpadami posiada składowiska 
odpadów określane jako instalacje zastępcze. Posiadają także pozwolenia zintegrowane na prowadzenie ta-
kich składowisk. Niestety plany budowy spalarni odpadów nie są realizowane w zakładanym wcześniej tem-
pie i brakuje tego typu instalacji nie tylko na Podlasiu, ale w większości gmin. Regionalne instalacje nie są 
jeszcze w pełni przygotowane. W wielu gminach nie są nawet rozstrzygnięte przetargi na ich projekt czy 
budowę. Wójtowie i burmistrzowie w wielu przypadkach nie wskazali także instalacji, do których należy 
dostarczyć odpady komunalne. 

W związku z tym istnieje konieczność przesunięcia terminu wejścia w życie regulacji ujętej w załączniku 
nr 4a do obowiązującego rozporządzenia. 

Projekt rozporządzenia zakłada datę 1 stycznia 2016 r. i wydaje się, że jest to data właściwa z uwagi na 
obecny etap inwestycji w budowę spalarni. 

W takiej sytuacji do czasu uruchomienia nowego systemu gospodarki odpadowej, w okresie od 1 stycznia 
do 30 czerwca 2013 r., przedsiębiorstwa będą mogły składować odpady na istniejących składowiskach bez 
konieczności szukania nowych miejsc zdeponowania odebranych odpadów. 

Z poważaniem 
Tadeusz Arłukowicz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


